
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 (SRP)

Às 10:12 horas do dia 14 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALCIDES DE ARAUJO SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 022021, Pregão nº
00002/2021.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 252.263,3900
Situação: Homologado

Adjudicado para: R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS , pelo melhor lance de R$ 252.260,7071 .

Itens do grupo:

1 - Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens

2 - Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens

3 - Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens

4 - Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Hospedagem nacional ou internacional (não haverá disputa).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.188,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS , pelo melhor lance de R$ 1.188,1700 e a quantidade
de 60 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:26:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. R. F. GUIMARAES AGENCIA
DE VIAGENS, CNPJ/CPF:33.318.780/0001-71, Melhor lance : R$ 1.188,1700.

Motivo: Proposta aceita e empresa habilitada. Não foram apresentados
recursos no prazo do Edital.

Homologado 14/05/2021
10:12:53

VALCIDES DE
ARAUJO SILVA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar: Agenciamento de Hospedagem nacional ou internacional
Tratamento Diferenciado: -

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=919328&t...

1 of 3 14/05/2021 11:50



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 60
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:26:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. R. F. GUIMARAES
AGENCIA DE VIAGENS, CNPJ/CPF:33.318.780/0001-71, Melhor lance :

R$ 0,0001

Homologado 14/05/2021
10:12:53

VALCIDES DE
ARAUJO SILVA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição Complementar:  Passagens aéreas nacionais e internacionais, taxas de embarque, cancelamentos, demais
taxas, eventuais seguros, franquia de bagagem e contratação de assentos diferenciados. (não haverá disputa)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 211 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 857,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS , pelo melhor lance de R$ 857,6800 e a quantidade de
211 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:26:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. R. F. GUIMARAES
AGENCIA DE VIAGENS, CNPJ/CPF:33.318.780/0001-71, Melhor lance :

R$ 857,6800

Homologado 14/05/2021
10:12:53

VALCIDES DE
ARAUJO SILVA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestaçao de serviços de agenciamento de viagens
Descrição  Complementar:  Agenciamento  de  Passagens  aéreas  nacionais  e  internacionais,  taxas  de  embarque,
cancelamentos, demais taxas, eventuais seguros, franquia de bagagem e contratação de assentos diferenciados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 211 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE VIAGENS , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de
211 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/05/2021
09:26:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. R. F. GUIMARAES
AGENCIA DE VIAGENS, CNPJ/CPF:33.318.780/0001-71, Melhor lance :

R$ 0,0001

Homologado 14/05/2021
10:12:53

VALCIDES DE
ARAUJO SILVA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=919328&t...

2 of 3 14/05/2021 11:50



Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=919328&t...

3 of 3 14/05/2021 11:50


